第 17 回宇美町共働のまちづくり推進委員会会議録要旨

１ 日時 平成 29 年 7 月 7 日（金曜日） 15 時～16 時 30 分

２ 場所 宇美町役場 2階 大会議室左

３ 出席者 委員

井上豊久、伊藤隆司、川上利香、西山和俊、安川一馬、黒川節子

事務局（まちづくり課）

丸田課長、竹下補佐、瀬川係長、加賀

４ 欠席者 なし

５ 会議録要旨  昨年度までの共働のまちづくり推進委員会の振り返りと今年度のスケジュール、共

働事業提案制度の２次募集について、協議を行いました。主な意見は以下のとおりで

す。

・昨年度の募集がなかったので、応募がしやすい表現の広報の方がよいのではとい

う意見が出た。

・現在の３０万を限度にしますという表現では、３０万円規模の事業しか応募でき

ないという意味に捉えられるので、３０万以内などに変更し、少ない金額でも募

集をすることができるアピールをするべきという意見が出た。

・申込用紙の記入例があるほうがわかりやすいという意見が出た。

・宇美町広報だけでなく、チラシなどでもアピールをするべきという意見が出た。

・一本松の有効利用できないかという意見が出た。